
Generalforsamling i Ans IF
Onsdag den 2. marts 2022 kl. 19.00 i AIKC

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Formanden for forretningsudvalget fremlægger visioner og handlingsplan for den
samlede forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.
4. Orientering omkring budgetter og kontingenter.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Valg af forretningsudvalg i henhold til § 5, stk. 1 samt valg af 2 suppleanter.
7. Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.
8. Udnævnelse af Årets udvalg, Årets Ans IF’er og tildeling af midler fra Ans IF’s venner
9. Eventuelt.

1. Valg af dirigent. – Rasmus Lindhard.

Rasmus kunne fortælle, at mødet var rettidigt indkaldt jf. vedtægterne.

Formandens beretning og visioner/handleplan for fremtiden samt udvalgspersoner
for de enkelte udvalg.

2. Beretning:

Siden jeg stod her den 21. juni sidste år, har vi haft endnu et år med skiftende restriktioner.
Vores tre events er også blevet til to her under årene med pandemi. Vi har måtte
endegyldigt sige farvel til Rally i Kongensbro. Vores samarbejdspartner Randers
Motorsport har desværre ikke set det muligt at stable rallyet på benene, grunde hertil har
ikke noget med det, i øvrigt, glimrende samarbejde med Ans IF at gøre, men andre
udfordringer de har haft. Så herfra Ans IF skal der lyde en stor tak for et godt samarbejde
over årene, også en stor tak til Kim for hans store arbejde ifm. rallyet. Kim lystrer så måske
ikke navnet rally kim længere, men vi kan jo så kalde ham AIKC Kim. Og heldigvis for det. 



Skulle vi så selv forsøge at køre rally videre, ud og finde en anden samarbejdspartner? det
har været en overvejelse. Vi har kigget på økonomien i det kontra timerne der er investeret
i det og det er vurderingen så at det ikke for os været relevant. Vi har ikke umiddelbart et
udvalg hvor der en åbenlys kobling til motorsporten.

Vi har kørt en prøveperiode med appen Min Forening. Det er svært at skifte 100% over til
kun at bruge den platform, det er positive tilbagemeldinger på den, dog bliver det ikke
implementeret, da vi ikke vil diktere hvilke platforme udvalgene skal bruge. Har man et
system der fungerer nu, og er man tilfreds med det, er det det man går med. 

Vi har også afholdt et kaffemøde for tilflyttere og andre der måtte have interesse i Ans IF.
Der dukkede 4 personer og en baby op. Til gengæld var der et stærkt fremmøde fra
udvalgene. Så vi fik et stykke kage og en hyggelig snak. Vi må ud fra den aften udlede
vores hjemmeside er velfungerende da folk åbenbart ikke har behov for at møde op fysisk
til sådan en aften for at få information. 

Vi har i det forgange år oplevet et fald i medlemstallet. Det var dog forventeligt, da det jo
netop har været et år med skiftende restriktioner, så mon ikke vi ser frem til igen at vækste
på medlemmer i Ans IF. Det er, i vores optik, i hvert fald ikke tilbud der mangler. M.h.t. til
udvalg har vi nu og også et Ans Søbred udvalg, det hænger lidt sammen med
outdoorudvalg og søsportsudvalget, da det er nogle af de samme folk der er primus
motorer. Det er Thomas fra MTB der er involveret sammen med bl.a. Jørgen & Kim fra
Søsport. Vi fik årets idrætsleder i Kim Lynggaard. Kim blev overrasket en meget regnfuld
dag i september med den meget velfortjente pris der bliver uddelt af Silkeborg Kommune.

Vi har også haft noget udskiftning i nogle udvalg. Margrethe har givet depechen videre til
Kaja og Mette i badminton, tak til Margrethe for flere års godt arbejde, Margrethe har
været stærkt medvirkende til der overhovedet stadig er et badmintontilbud i Ans IF.
Velkommen til Kaja og Mette, dejligt I er klar på at tage over. I fodboldafdelingen siger vi
ikke farvel til Tim da han heldigvis fortsætter i udvalget, vi siger goddag til Kasper Dalby,
som er ny formand for fodbold. Dejligt Tim har lyst til at fortsætte, og velkommen til
Kasper.   

I året der er gået har vi også haft mere fokus på vores sponsorer. Vi havde en hyggelig
eftermiddag, hvor vi havde en slags forventningsafstemning, en uformel snak, lidt
gruppearbejde og så har vi forhåbentlig fundet fælles fodslag så vi i fremtiden kan gøre
noget godt for vores trofaste sponsorer.

Første event vi havde var et foredrag med Lars Christiansen og spisning med mad fra
Grand Fromage. Godt foredrag, fantastisk mad og alt i alt en rigtig hyggelig aften.



Vi havde et fint arrangement for vores U18 frivillige. En tur ind og spille bowling med
efterfølgende spisning. 13 U18’ere deltog. Det var en stor succes, behagelige unge
mennesker at være i selskab med. 

Mht. økonomien kommer vi ud af regnskabsåret med et overskud. Forrige år lænede vi os
af at søge de her covid-19 hjælpepakker fra DIF, I året der er gået er det udelukkende
været muligt at skabe et overskud pga. den store indsats alle vores frivillige har udført. Det
er helt vildt stærkt at vi i et år med restriktioner har været i stand til det. Så tusind tak til alle
frivillige i Ans IF. Den indsats kædet sammen med vores trofaste sponsorer gør at vi bare
har en god og stærk forening. Så tusind tak for det. 

3. Fremtiden:

Sidste år stod jeg og beklagede at vi igen ikke kunne få gang i vores events. Sådan er det
heldigvis ikke i år. Så nu kan vi efter 2 års pause igen fokusere på vores events. Vi krydser
alt der kan krydses. Planen er fortsat at rekruttere flere frivillige og strømline vores events.
Det gør vi ved at gøre det attraktivt at hjælpe til, bl.a. med en gratis billet til festivalen, med
et temmelig stærkt program for en endags festival. Kigger man på de omkringliggende
festivaler ligger vi med vores tilbud om en billet for 4 timers vagt langt under hvad der
kræves andre steder, oveni det har vi en rigtig god indtjening/frivillig time der bliver
præsteret hvis festivalen bliver en succes. Vi har jo garderet os med en
underskudsgaranti, så vi kan aldrig komme til at miste penge på festivalen. 

Til Pramdragerfesten er vi tilbage med et par tilføjelser. Vi vil gerne bare i gang igen og tror
også på folk vil støtte op. Der er et par nye tiltag i år som vi tror på bliver rigtig godt.

Vi er stadig på udkig efter den 4. hovedsponsor, men det er ikke en helt nem opgave.
apropos vores sponsorer så skal de, hvis alt går som det skal, på en lille udflugt til
efteråret og vi vil også lave en hyggedag/aften for alle vores frivillige.

Jeg vil ikke komme ind på de enkelte udvalg, det skal udvalgsformænd og kvinder selv
have lov til, men der er heldigvis gang i både store og små projekter. Det er fortsat vores
ambition at støtte op om vores udvalg og hjælpe så godt til vi kan, intet projekt er for stort
eller for lille til at vi vil hjælpe med det. 



Tak for jeres tid. Nu håber jeg hvert enkelt udvalg vil komme på banen og fortælle lidt om
hvad der rører sig i netop deres udvalg.

Badminton:

Mette & Kaja er startet op som en ny formandsduo i badmintonudvalget. De har fået en
god start på opgaven!
Badminton er igen begyndt at deltage i stævner med børnene. Det er desuden lykkedes at
tiltrække nye medlemmer til afdelingen fra omegnsbyerne.
Der har været afholdt “natminton” for børnene i AIKC. Det var en stor succes. 
Der er stort set fuldt booket til både voksen badminton og flex badminton om onsdagen. 
Badmintonudvalget kunne godt bruge en frivillig hjælper mere til badmintonudvalget. 

Dagidræt:

Dagidræt er startet op som før Covid-19. Dagidrætten foregår som altid tirsdag formiddag i
AIKC. 

Esport:

Esport kunne godt bruge flere instruktører. Esport har søgt, og fået 7.000 fra Jem & Fix
fonden til nye borde. Når bordene er etableret, skulle der gerne være plads til
FIFA-opsætningen.

Fodbold:

Kasper Dalby har overtaget formandsposten i Fodboldafdelingen fra Tim Sørensen. Tim
forsætter i fodboldudvalget. Fodboldafdelingen har forsat mange medlemmer, og er
kommer sikkert igennem de forskellige Corona nedlukninger uden større medlemsfald. 

Gymnastik:

Gymnastikudvalget har fået tilknyttet 2 nye medlemmer. Det er lykkedes at få tilknyttet
nogle af Ans` tilflyttere som instruktører. 
Der har været en lille tilbagegang blandt ungdomsmedlemmerne, det skyldes især
Coronaen. Til gengæld har der været en stigning i antallet af voksne medlemmer



Håndbold:

Håndboldafdelingen er oppe i fulde omdrejninger ovenpå en pandemi, som især ramte al
indendørssporten, og dermed håndbolden hårdt.
Der afholdes “brag i hallen” lørdag 19/3. Alle opfordres til at komme i AIKC og bakke vores
mange børnehold op. 
I de første 2 weekender i april afholdes der afslutningsstævner for klubbens
ungdomshold. 
Medlemsmæssigt ser det fint ud i håndboldafdelingen, men ligesom i flere andre udvalg,
så er der udfordringer med at holde på de ældste børn. 

Motion & Fitness:

Det lykkedes at holde gang i motionsafdelingen hele 2021, trods store udfordringer med
Corona. 
Nye tiltag, såsom online træning, og udendørs træningshold, var blandt de kreative
løsninger, som motionsafdelingen fandt på, for at komme med alternative tilbud til sine
medlemmer under nedlukningen af selve motionscenteret. 
Et andet nyt tiltag er, at man nu kan få 4 prøvetimer i motionsafdelingen før nye
medlemmer, tager stilling til et endeligt medlemskab. 
Motionsafdelingen har haft en mindre tilbagegang i medlemmer, men der er stor tro på, at
mange af de frafaldne medlemmer vender tilbage, nu hvor Coronaen forhåbentligt snart er
et overstået kapitel. 

MTB: 

MTB slap som en af de få afdelinger uden om bøvl og nedlukninger grundet Covid-19.
Der har været arrangeret klubtur til Polen. 
Medlemsantallet er stabilt. 
MTB-medlemmerne står forsat for, at passe sporet som er anlagt på vandværksbakken i
Ans. 

Outdoor:



Outdoor er et nyt udvalg i Ans IF. 
Udvalget er ved, at evaluerer første sæson.
Udvalget samarbejder med MYB, Vinterbaderne, og søsport som også holder til ved
søsportshuset. 

Præmiewhist:

Præmiewhist er i gang igen ovenpå en lang Corona nedlukning. Der spilles igen whist hver
onsdag aften i AIKC. 

Svømning:

Svømning har stort set mistet en halvsæson grundet Corona. 
Heldigvis er svømningen igen oppe i fulde omdrejninger. 
Der er pt 13 svømmehold i gang, hvilket er rekord mange. Samtlige 13 hold er stort set
fuldt booket op. 
Derudover er der startet 2 wellness svømmehold op i AIKC. 
Der mangler både instruktører og udvalgsmedlemmer i svømmeafdelingen! 
Svømmeafdelingen roste nok engang AIKC for et godt samarbejde. 

Søsport:

Succesen forsætter i søsportsafdelingen. Der er pt 165 medlemmer, og da det er det
maksimale antal medlemmer, som vi har plads til, så er der lukket for yderligere tilmelding
til afdelingen. 
Succesen i søsportsafdelingen, og det kraftigt øgede medlemstal, samt det faktum, at
endnu flere af byens borgere gerne vil være medlemmer gør, at søsport ønsker at bygge
til, og udvide det eksisterende søsportshus med 130 kvadratmeter. 
Der er sket en stor udskiftning af materialerne i søsportsafdelingen, da det øgede antal
medlemmer naturligvis, øger belastningen på udstyret. 

Ans Søbred:
Ans Søbred er et nyt udvalg i Ans. 
Udvalget vil i samarbejde med søens øvrige brugere arbejde for flere nye tiltag ved
søbredden. Udvalget samarbejder med frivillige fra Tange Sø Festival, Ans Sejl Klub, og
Ans IF`s Søsportsafdeling. 
Udvalget har store planer for udvikling og udvidelse ved søbredden. I forbindelse med
beretningen fra Ans Søbred supplerede Jan Thorsen med information om at han og Bo



Georgi er i et samarbejde med Silkeborg kommune om at anlægge en “trampe sti” på 6-7
kilometer hele vejen rundt om Ans.
Ruten rundt om byen vil være velegnet til både gå og løbeture. Det vil på ruten blive anlagt
forskellige ting såsom borde/bænke set, infotavler, balancebomme, og muligvis andre
aktiviteter til glæde for byens borgere.
 

Tennis: 

Der er forsat cirka 40 medlemmer i tennisafdelingen. Der er desværre pt ingen
ungdomsmedlemmer. Bane 1 er i fin stand, men bane 2 er desværre nedslidt, og ikke
brugbar længere. 

Vinterbadning:

Vinterbaderne mødes forsat til fællesbadning og efterfølgende saunatur onsdag og
søndag. 

Ans IF`s venner:

Vennerne er vendt tilbage efter pandemien. Der er fortsat lidt småt med deltagere til
Torsdagscafé, utrygheden for pandemien spøger stadig. De ser dog med optimisme på
den kommende sæson, da de igen i år har et stærkt program. De hjælper fortsat rigtig
meget til i AIKC til diverse arrangementer. I år har de mulighed for at uddele 15.000 kr. til
de udvalg der måtte søge.

4. Orientering om kontingenter og budgetter:

Brian Thomsen gennemgik regnskabet. Samlet set gav år 2021 et overskud på små
60.000 kroner. Det skyldes det gode arbejde i udvalgene med at genstarte udvalgene efter
pandemien. Stor ros til alle vores sponsorer for at være trofaste under Covid-19. 

5. Behandling af indkomne forslag:

Der er ingen indkomne forslag



6. Valg til forretningsudvalget og revisorer:

På valg til forretningsudvalget er Mette Bomholt, Brian Ølgaard og Morten Overgaard. De
modtog alle genvalg.

7. Valg af revisorer:

Agner Mikkelsen & Jørgen Storgaard Nielsen modtog genvalg. Claus Fangel modtog
genvalg som suppleant. 

8. Årets Udvalg:

Årets udvalg bliver i år Motion & fitness. 

Der er ikke andet at sige en rigtig godt kæmpet. I har virkelig været i ilden under
pandemien og haft odds imod jer. Mange skiftende restriktioner, personlig bemanding og
den her med at lege Corona politi er ikke en opgave der er ret mange der synes der særlig
spændende. I har holdt centeret åben for medlemmerne og det absolut ikke det vi har set
på landsplan. Så fantastisk god service til vores medlemmer. det er stærkt, og stærkt at se
I er videre med åbne hold og prøvetimer. Tak for jeres store indsats.

Årets Ans If’er:

I år er der kommet flere nomineringer, og det er altid rigtig dejligt. Valget er faldet på
Bjarne Skov. Bjarne har været Toms følgesvend i både op og nedture omkring svømning i
Ans. Det fremgår ikke lige helt præcist hvornår du Bjarne blev involveret, men han har
været med før fusionen, da det startede op med svømning i Ans Fritidscenter, så det må
havde været i starten af 90`erne. Bjarne har altid siddet i svømmeudvalget og hans
arbejde bestod i nogle af årene i at holde styr på økonomien men også medlems
registrering/tilmelding, samarbejde med vores trænere i forbindelse med at tage
svømmemærker m.m. varetog han på fornem vis.

Bjarne har altid mødt op til møderne i udvalget og har også taget sine vagter ved
Pramdragerfest m.m. har også være god støtte for nye udvalgsmedlemmer, hjulpet dem
godt i gang. Bjarne har valgt at stoppe her i sommeren 2022, man sige du i den grad har
taget din tørn. Så vi vil gerne sige kæmpestor tak til dig Bjarne for din enorme indsats for



Ans IF. Vi håber du stadig vil være at se til Pramdragerfesten og du er altid velkommen i
Ans IF.

Uddeling fra Ans IF’s Venner:

I år er der 15000 kr. til uddeling. De bliver i år fordelt mellem Svømning, Pramdragerfesten
og Gymnastik med 5000 kr. til hver.

Svømning har brug for en ny materialevogn. Pramdragerfesten har søgt om tilskud til at
starte tre nye tiltag op. Gymnastik har søgt om tilskud til en ny madras. En madras der kan
simulere en springgrav. 

Tillykke til de tre udvalg.

Hermed afsluttes generalforsamlingen i Ans IF. Dirigent Rasmus Lindhard takker for god ro
og orden.

Referent: Peter Lindhard.


